

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Erik Renato Hernández Virgen		
Crédito Otorgado:	\$ 200,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 2% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 4,640.00	2.00%	
Tasa de Interés anual:	40.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	46.40%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 195,360.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24	meses	
Pago Fijo:	\$ 12,938.91		
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 310,533.93		
CAT (sin I.V.A.):	43.79%		

Referencia 1303031

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	22 de febrero de 2024	200,000.00	6,666.67	1,066.67	5,205.58	12,938.91	194,794.42
2	22 de marzo de 2024	194,794.42	6,493.15	1,038.90	5,406.86	12,938.91	189,387.56
3	22 de abril de 2024	189,387.56	6,312.92	1,010.07	5,615.93	12,938.91	183,771.63
4	22 de mayo de 2024	183,771.63	6,125.72	980.12	5,833.08	12,938.91	177,938.55
5	22 de junio de 2024	177,938.55	5,931.29	949.01	6,058.62	12,938.91	171,879.93
6	22 de julio de 2024	171,879.93	5,729.33	916.69	6,292.89	12,938.91	165,587.04
7	22 de agosto de 2024	165,587.04	5,519.57	883.13	6,536.21	12,938.91	159,050.82
8	22 de septiembre de 2024	159,050.82	5,301.69	848.27	6,788.95	12,938.91	152,261.88
9	22 de octubre de 2024	152,261.88	5,075.40	812.06	7,051.45	12,938.91	145,210.42
10	22 de noviembre de 2024	145,210.42	4,840.35	774.46	7,324.11	12,938.91	137,886.31
11	22 de diciembre de 2024	137,886.31	4,596.21	735.39	7,607.31	12,938.91	130,279.00
12	22 de enero de 2025	130,279.00	4,342.63	694.82	7,901.46	12,938.91	122,377.54
13	22 de febrero de 2025	122,377.54	4,079.25	652.68	8,206.98	12,938.91	114,170.56
14	22 de marzo de 2025	114,170.56	3,805.69	608.91	8,524.32	12,938.91	105,646.24
15	22 de abril de 2025	105,646.24	3,521.54	563.45	8,853.93	12,938.91	96,792.32
16	22 de mayo de 2025	96,792.32	3,226.41	516.23	9,196.28	12,938.91	87,596.04
17	22 de junio de 2025	87,596.04	2,919.87	467.18	9,551.87	12,938.91	78,044.17
18	22 de julio de 2025	78,044.17	2,601.47	416.24	9,921.21	12,938.91	68,122.97
19	22 de agosto de 2025	68,122.97	2,270.77	363.32	10,304.83	12,938.91	57,818.14
20	22 de septiembre de 2025	57,818.14	1,927.27	308.36	10,703.28	12,938.91	47,114.86
21	22 de octubre de 2025	47,114.86	1,570.50	251.28	11,117.14	12,938.91	35,997.72
22	22 de noviembre de 2025	35,997.72	1,199.92	191.99	11,547.00	12,938.91	24,450.72
23	22 de diciembre de 2025	24,450.72	815.02	130.40	11,993.49	12,938.91	12,457.23
24	22 de enero de 2026	12,457.23	415.24	66.44	12,457.23	12,938.91	0.00
		Total	95,287.87	15,246.06	200,000.00	310,533.93	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.